
B O L E T Í N   O F I C I A L
DEL

PARLAMENTO DE LA RIOJA

Dep.Legal:LR-35-1999 Logroño, 13-VII-00
ISSN: 1139-8329 N.º 75V LEGISLATURA

SERIE B:
ACTOS DE CONTROL

SUMARIO

RESPUESTAS A PREGUNTAS FORMULADAS  Págs.

5L/PE-0190. Pregunta de respuesta escrita relativa a importe exacto de gastos de indemniza-
ción o compensación que correspondería abonar a los actuales inquilinos de cada una de las vi-
viendas y locales del edificio ubicado en C/ Muro de la Mata, n.º 8, de Logroño, en caso de resci-
sión de contratos de arrendamiento vigentes. Miguel María González de Legarra - Grupo Parla-
mentario del Partido Riojano. 1093

5L/PE-0191. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuál es el método de rescisión de contrato
de arrendamiento de cada una de las viviendas y locales del edificio ubicado en la C/ Muro de la
Mata, nº. 8, de la ciudad de Logroño, y que es propiedad del Gobierno de La Rioja. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario del Partido Riojano. 1093



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1086 -

Págs.

5L/PE-0192. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuál es la vigencia de los contratos de
arrendamiento de cada una de las viviendas y locales del edificio ubicado en la C/ Muro de la Ma-
ta, n.º 8, de la ciudad de Logroño, y que es propiedad del Gobierno de La Rioja. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario del Partido Riojano. 1094

5L/PE-0194. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuál es la relación de personas físicas,
jurídicas, administraciones o entidades sin fin de lucro que ocupan cada una de las viviendas y
locales del edificio ubicado en la C/ Muro de la Mata, nº. 8, de Logroño, y que es propiedad del
Gobierno de La Rioja. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario del Partido Rio-
jano. 1094

5L/PE-0193. Pregunta de respuesta escrita relativa a importe exacto que, como pago del arren-
damiento correspondiente, abonan anualmente al Gobierno cada persona física, jurídica, adminis-
traciones o entidades sin fin de lucro, que ocupan cada una de las viviendas y locales del edificio
ubicado en la C/ Muro de la Mata, n.º 8. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamenta-
rio del Partido Riojano. 1096

5L/PE-0195. Pregunta de respuesta escrita relativa a número de personas de la Comunidad
Autónoma de La Rioja en lista de espera en cirugía cardiaca y tiempo medio de espera. Pablo Ru-
bio Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 1097

5L/PE-0196. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuántos kilogramos de material especifi-
cado de riesgo (MER) se han originado en los mataderos de La Rioja. Pablo Rubio Medrano -
Grupo Parlamentario Socialista. 1097

5L/PE-0198. Pregunta de respuesta escrita relativa a si existe en La Rioja algún establecimien-
to, de transformación de subproductos de animales, autorizado para el tratamiento de los Materia-
les Especificados de Riesgo (MER). Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 1098

5L/PE-0200. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuál es la causa por la que no se consig-
na, en el Anuario Estadístico de la Comunidad Autónoma 1998, dato alguno de actividad de la
jurisdicción social en La Rioja. Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo Parlamentario Socialis-
ta. 1099

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN

5L/SIDI-0316. Solicitud de información relativa a copia del informe que el CIDE ha elaborado
sobre la enseñanza bilingüe en nuestra Comunidad Autónoma, a propósito del Convenio que el
M.E.C. tenía con el British Council. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario
Socialista. 1099

5L/SIDI-0317. Solicitud de información relativa a copia del informe de evaluación que ha he-
cho la Consejería de Educación sobre el programa de enseñanza bilingüe del Colegio Doctor Cas-
troviejo, cuyas conclusiones han llevado al Gobierno regional a decidir la finalización del proyecto
educativo. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 1100



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1087 -

Págs.

Respuestas del Gobierno de La Rioja a las solicitudes de información:

5L/SIDI-0211. Solicitud de información relativa a remisión del o los informes de fiscalización
del gasto que se refiere al pago de la nómina de julio de 1999, del personal de la Administración
Pública de la C.A.R., relativo a transferencias en materia educativa por importe de 1.049.953.722
pts. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 1101

5L/SIDI-0212. Solicitud de información relativa a remisión de copia de la documentación
completa relativa al expediente de convalidación, aprobado por Acuerdo del Gobierno de La Rioja
con fecha 10.12.99, con cargo a la partida presupuestaria 05.01.7111.480.04 y por un importe de
36.001.386 pts. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 1101

5L/SIDI-0213. Solicitud de información relativa a remisión de copia de documentos referidos
al expediente de contratación n.º 05-5-2.1-0005/2000, "Asistencia para la evaluación ‘ex post’ del
documento único de programación del objetivo 5B en La Rioja". María Idoya Tomás Zabalza -
Grupo Parlamentario Socialista. 1101

5L/SIDI-0214. Solicitud de información relativa a remisión de copia de documentos referidos
al expediente de contratación n.º 05-5-2.1-0004/2000, "Evaluación ‘ex post’ de la iniciativa co-
munitaria Leader II en La Rioja". María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 1102

5L/SIDI-0215. Solicitud de información relativa a remisión de copia de documentos referidos
al expediente de contratación n.º 04-5-2.1-056/99, "Valoración de los puestos de trabajo de la
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de La Rioja". María Idoya Tomás Zabal-
za - Grupo Parlamentario Socialista. 1102

5L/SIDI-0216. Solicitud de información relativa a relación de bienes que en la Comunidad
Autónoma de La Rioja están calificados como Bienes de Interés Cultural, con detalle de su locali-
zación, fecha y organismo que otorgó tal calificación. Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario del Partido Riojano. 1102

5L/SIDI-0217. Solicitud de información relativa a relación detallada de instalaciones de aguas
recreativas que, en la campaña de inspección del año 1999, merecieron un informe sanitario desfa-
vorable. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario del Partido Riojano. 1103

5L/SIDI-0218. Solicitud de información relativa a relación detallada de titulares de instalacio-
nes de aguas recreativas a los que se ha requerido por escrito la solución de los incumplimientos
del Decreto 17/1994 y motivos concretos de estos requerimientos en las tres últimas campañas de
inspección. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario del Partido Riojano. 1103

5L/SIDI-0219. Solicitud de información relativa a relación de titulares de instalaciones de
aguas recreativas que han solucionado los incumplimientos del Decreto 17/1994 y en qué fecha
han solucionado dichos incumplimientos. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamenta-
rio del Partido Riojano. 1103

5L/SIDI-0220. Solicitud de información relativa a relación de instalaciones de aguas recreati-
vas que en las últimas tres campañas han sido clausuradas en la Comunidad Autónoma de La Rio-
ja. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario del Partido Riojano. 1104

5L/SIDI-0221. Solicitud de información relativa a relación de municipios de la Comunidad
Autónoma de La Rioja que incumplen el Real Decreto 1138/91 y cuáles son los motivos de los in-



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1088 -

Págs.

cumplimientos, si los hubiera. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario del Par-
tido Riojano. 1104

5L/SIDI-0222. Solicitud de información relativa a relación de captaciones de agua de consumo
público de La Rioja en las que se ha detectado, en los últimos tres ejercicios, contaminación por
concentración elevada de nitratos. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario del
Partido Riojano. 1104

5L/SIDI-0223. Solicitud de información relativa a relación de fuentes de La Rioja no conecta-
das a las redes de distribución, en las que se ha detectado, en los últimos tres ejercicios, contami-
nación por concentración de nitrados. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario
del Partido Riojano. 1105

5L/SIDI-0224. Solicitud de información relativa a relación de pozos particulares de La Rioja,
no conectados a las redes de distribución, en los que se ha detectado, en los tres últimos ejercicios,
contaminación por concentración de nitratos. Miguel María González de Legarra - Grupo Parla-
mentario del Partido Riojano. 1105

5L/SIDI-0225. Solicitud de información relativa a relación de municipios riojanos en los que
durante todo el año se mantienen concentraciones elevadas de nitratos, durante los tres últimos
ejercicios. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario del Partido Riojano. 1106

5L/SIDI-0226. Solicitud de información relativa a copia del expediente completo que sustenta
la tramitación de la modificación presupuestaria n.º 4/2000. María Antonia San Felipe Adán -
Grupo Parlamentario Socialista. 1106

5L/SIDI-0227. Solicitud de información relativa a copia del expediente completo que sustenta
la tramitación de la modificación presupuestaria n.º 6/2000. María Antonia San Felipe Adán -
Grupo Parlamentario Socialista. 1106

5L/SIDI-0228. Solicitud de información relativa a copia del expediente completo que sustenta
la tramitación de la modificación presupuestaria n.º 9/2000. María Antonia San Felipe Adán -
Grupo Parlamentario Socialista. 1107

5L/SIDI-0229.Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación
06-7-2.1-0016/2000 de Servicio de Comidas de la Guardería infantil Ntra. Sra. del Carmen de
Calahorra. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1107

5L/SIDI-0230. Solicitud de información relativa a copia del expediente completo que sustenta
la tramitación de la modificación presupuestaria n.º 13/2000. María Antonia San Felipe Adán -
Grupo Parlamentario Socialista. 1107

5L/SIDI-0231. Solicitud de información relativa a copia del expediente completo que sustenta
la tramitación de la modificación presupuestaria n.º 14/2000. María Antonia San Felipe Adán -
Grupo Parlamentario Socialista. 1108

5L/SIDI-0232. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación
06-7-2.1-0017/2000 de Servicio de Comidas de la Guardería infantil Ntra. Sra. de Vico de Arne-
do. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1108

5L/SIDI-0233. Solicitud de información relativa a copia del expediente completo que sustenta



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1089 -

Págs.

la tramitación de la modificación presupuestaria n.º 16/2000. María Antonia San Felipe Adán -
Grupo Parlamentario Socialista. 1108

5L/SIDI-0234. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación
06-7-2.1-0018/2000 de Servicio de Comidas de la Residencia Iregua de Logroño. María Antonia
San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1109

5L/SIDI-0235. Solicitud de información relativa a copia del expediente completo que sustenta
la tramitación de la modificación presupuestaria n.º 26/2000. María Antonia San Felipe Adán -
Grupo Parlamentario Socialista. 1109

5L/SIDI-0236. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación
06-7-2.1-0023/2000 de Servicio de Estancias Diurnas de los hogares de Lobete-Logroño, zona
sur-Logroño y Calahorra. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1109

5L/SIDI-0237. Solicitud de información relativa a copia del expediente completo que sustenta
la tramitación de la modificación presupuestaria n.º 60/2000. María Antonia San Felipe Adán -
Grupo Parlamentario Socialista. 1110

5L/SIDI-0238. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación
08-7-2.1-0008/2000 de Producción de los Conciertos Musicales de Actual 2000. María Antonia
San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1110

5L/SIDI-0239. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación
04-7-2/2000 de mantenimiento de las redes de comunicación de la Dirección General de Política
Interior. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1110

5L/SIDI-0240. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación
06-7-2.1-0015/2000 de Servicio de Comidas de la Guardería infantil La Florida de Alfaro. María
Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1111

5L/SIDI-0241. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación
07-7-4.1-0005/2000 de Gestión, mantenimiento y explotación de la piscifactoría de Brieva de
Cameros en el año 2000. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1111

5L/SIDI-0242. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación, me-
diante Convenio 07-7-4.1-0006/2000 de explotación de la planta piloto de Pradejón. María Anto-
nia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1111

5L/SIDI-0243. Solicitud de información relativa a desglose, por las diferentes figuras de pro-
tección, de la ejecución de la partida presupuestaria que en el Presupuesto de 1998 se consignaron
en el Programa 4311 de la Sección 09, Servicio 03, Art. 78, Código económico 780 aparecen para
Adquisición V.P.O. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1112

5L/SIDI-0244. Solicitud de información relativa a desglose, por las diferentes figuras de pro-
tección, de la ejecución de la partida presupuestaria que en el Presupuesto de 1999 se consignaron
en el Programa 4311 de la Sección 09, Servicio 03, Art. 78, Código económico 780 aparecen para
Adquisición V.P.O. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1112

5L/SIDI-0247. Solicitud de información sobre copia del expediente de contratación formaliza-
do, bajo la modalidad de contrato menor, entre la Consejería de Turismo y Medio Ambiente y la



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1090 -

Págs.

empresa Centro de Investigación y estudios de marketing. María Antonia San Felipe Adán - Gru-
po Parlamentario Socialista. 1112

5L/SIDI-0248. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación forma-
lizado, bajo la modalidad de contrato menor, entre la Consejería de Salud y Servicios Sociales y la
empresa Domínguez Filgueira Construcciones, S.L. "obras de emergencia en la Residencia de Per-
sonas Mayores de Lardero." María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 1113

5L/SIDI-0249. Solicitud de información sobre copia del expediente de contratación núm.
07-1-2.1-045/99, "Redacción de proyecto y ejecución de obras de construcción de la estación de-
puradora de aguas residuales de los municipios de Fuenmayor y Navarrete." María Antonia San
Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1113

5L/SIDI-0250. Solicitud de información sobre copia de documentos referidos al expediente de
contratación n.º 07-1-2.1-061/99, "Redacción del proyecto y ejecución de las obras de ampliación
del edificio de Medio Ambiente en la calle Prado Viejo 62 bis-Logroño". María Antonia San Feli-
pe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1113

5L/SIDI-0251. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación forma-
lizado, bajo la modalidad de contrato menor, entre la Consejería de Obras Públicas y la empresa
Ingeniería de Redes Urbanas y del Territorio, S.L. "actualización base datos accidentalidad y re-
dacción informe seguridad vial 1999." María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 1114

5L/SIDI-0252. Solicitud de información sobre copia del expediente de contratación núm.
07-4-2.1-065/99, "Acondicionamiento y elaboración del programa de educación ambiental del
centro de visitantes del parque de La Grajera". María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 1114

5L/SIDI-0253. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación forma-
lizado, bajo la modalidad de contrato menor, entre la Consejería de Educación, Cultura, Juventud
y Deportes (D.G. de Juventud) y el Grupo Consultor BEPER, S.A. "Consultoría/Asistencia en
decoración". María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 1114

5L/SIDI-0254. Solicitud de información sobre el estudio realizado por el becario D. Miguel
Ángel Fernández Terroba: "Control de los residuos industriales". María Antonia San Felipe
Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1115

5L/SIDI-0255. Solicitud de información relativa a estudio realizado por el becario D. Luis Ta-
boada Campo sobre: "Realización de estudios en materia de tratamiento de información en Inter-
net" . María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 1115

5L/SIDI-0256. Solicitud de información sobre copia del expediente de contratación formaliza-
do, bajo la modalidad de contrato menor, entre la Consejería de Turismo y Medio Ambiente y la
empresa Kepos Estudios Medioambientales, S.L. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parla-
mentario Socialista. 1116

5L/SIDI-0257. Solicitud de información relativa a estudio realizado por el becario D. Antonio
Cabello Pla sobre "calidad en los Servicios Públicos, proyectos de mejora de Servicios de atención
al ciudadano ". María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 1116



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1091 -

Págs.

5L/SIDI-0258. Solicitud de información relativa a copia del Proyecto de construcción de 140
viviendas en El Cubo promovido por el IRVI, S.A. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Par-
lamentario Socialista. 1116

5L/SIDI-0259. Solicitud de información relativa a copia del modificado del Proyecto de cons-
trucción de 140 viviendas en El Cubo promovidas por el IRVI, S.A. María Antonia San Felipe
Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1117

5L/SIDI-0260. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación del
Proyecto de construcción de 140 viviendas en El Cubo promovidas por el IRVI, S.A. María Anto-
nia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1117

5L/SIDI-0261. Solicitud de información relativa a copia del expediente de contratación de las
obras de ejecución del Proyecto de construcción de 140 viviendas en El Cubo promovidas por el
IRVI, S.A. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1117

5L/SIDI-0262. Solicitud de información relativa a copia de la carta-tipo, en las condiciones de
la compraventa, dirigida a cada uno de los adjudicatarios de una vivienda en la promoción El Cu-
bo del IRVI, S.A. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1118

5L/SIDI-0263. Solicitud de información relativa a copia de la segunda carta-tipo, con las con-
diciones de la compraventa, dirigida a cada uno de los adjudicatarios de una vivienda en la pro-
moción El Cubo del IRVI, S.A. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1118

5L/SIDI-0264. Solicitud de información relativa a número de certificaciones de obras e impor-
te cada una de ellas que se han aprobado en ejecución del proyecto en la promoción El Cubo del
IRVI, S.A. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1118

5L/SIDI-0265. Solicitud de información relativa a copia del contrato-tipo de compraventa que
el IRVI, S.A. tiene pensado firmar con los adjudicatarios de las viviendas de la promoción El Cu-
bo. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1119

5L/SIDI-0266. Solicitud de información relativa a copia de la documentación que obre en po-
der del IRVI, S.A. sobre la oferta realizada por la empresa adjudicataria de las obras de construc-
ción de las viviendas de El Cubo a los adjudicatarios de las mismas sobre modificación memoria
calidades de las viviendas. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 1119

5L/SIDI-0267. Solicitud de información relativa a estudio realizado por la becaria D.ª Isabel
Merino Hernáez sobre "análisis comparativo de la metodología empleada por las Administracio-
nes Públicas en el seguimiento y evaluación de proyectos de cooperación". María Idoya Tomás
Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 1119

5L/SIDI-0268. Solicitud de información relativa a estudio realizado por la becaria D.ª María
Álvarez Pastor sobre "elaboración de una guía práctica sobre las repercusiones de la Unión Euro-
pea en la Empresa y el Ciudadano". María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialis-
ta. 1120

5L/SIDI-0269. Solicitud de información relativa a estudio realizado por la becaria D.ª Eva
Martínez Hernández sobre "indicadores de gestión de la calidad en los Servicios Públicos de La
Rioja; política de formación de personal y servicios de atención a la ciudadanía". María Idoya To-
más Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 1120



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1092 -

Págs.

5L/SIDI-0270. Solicitud de información relativa a estudio realizado por el becario D. José M.ª
Gallo Pérez sobre "valoración de posible disposición legal para regular el aprovechamiento mico-
lógico". María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 1120

5L/SIDI-0271. Solicitud de información relativa a listado de las empresas en las que se actuará
en el llamado Plan Nacional de Acción sobre la Siniestralidad. Ángel Antonio Fernández Íñiguez -
Grupo Parlamentario Socialista. 1121



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1093 -

RESPUESTAS A PREGUNTAS FORMULADAS caso de rescisión de contratos de arrendamiento vi-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. puesta facilitada por el órgano competente.

ASUNTO: Logroño, 30 de junio de 2000. El Consejero de

Expte.: 5L/PE-0190 -0502586- D. Manuel Arenilla Sáez.

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario del Partido Riojano.

2.1. Pregunta de respuesta escrita relativa a que no constan en esta Administración los datos re-
importe exacto de gastos de indemnización o com- queridos al no existir expedientes de rescisión unilate-
pensación que correspondería abonar a los actua- ral por parte de la Administración de los contratos de
les inquilinos de cada una de las viviendas y loca- arrendamiento de referencia.
les del edificio ubicado en C/ Muro de la Mata,
núm. 8, de Logroño, en caso de rescisión de con- Logroño, 20 de junio de 2000. El Consejero de
tratos de arrendamiento vigentes. Hacienda y Economía, D. Juan José Muñoz Ortega.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
la respuesta a la pregunta de contestación escrita nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
de referencia, ordenar su publicación en el Boletín sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
Oficial del Parlamento y su traslado al Diputado inte-
resado. ASUNTO:

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad Expte.: 5L/PE-0191 -0502587-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-
mento de La Rioja. po Parlamentario del Partido Riojano.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José 2.2. Pregunta de respuesta escrita relativa a
Ignacio Ceniceros González. cuál es el método de rescisión de contrato de

Al Presidente del Parlamento de La Rioja. ta, n.º 8, de la ciudad de Logroño, y que es propie-

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 7 de junio de 2000, calificó como pregunta con ACUERDO:

respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario del Partido Riojano, relativa a La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
importe exacto de gastos de indemnización o com- Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
pensación que correspondería a los actuales inquili- la respuesta a la pregunta de contestación escrita
nos de cada una de las viviendas y locales del edificio de referencia, ordenar su publicación en el Boletín

ubicado en C/ Muro de la Mata, n.º 8, de Logroño, en

gentes.

Desarrollo Autonómico y Administraciones Públicas,

En relación a la información solicitada le indico

arrendamiento de cada una de las viviendas y lo-
cales del edificio ubicado en la C/ Muro de la Ma-

dad del Gobierno de La Rioja.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1094 -

Oficial del Parlamento y su traslado al Diputado inte- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
resado. nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- ASUNTOS:

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Expte.: 5L/PE-0192 -0502588-

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-
Ignacio Ceniceros González. po Parlamentario del Partido Riojano.

Al Presidente del Parlamento de La Rioja. cuál es la vigencia de los contratos de arrenda-

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el edificio ubicado en la C/ Muro de la Mata, n.º 8,
día 7 de junio de 2000, calificó como pregunta con de la ciudad de Logroño, y que es propiedad del
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el Gobierno de La Rioja.
Grupo Parlamentario del Partido Riojano, relativa a
cuál es el método de rescisión de contrato de arrenda- Expte.: 5L/PE-0194 -0502590-
miento de cada una de las viviendas y locales del edi-
ficio ubicado en la C/ Muro de la Mata, n.º 8, de la Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-
ciudad de Logroño, y que es propiedad del Gobierno po Parlamentario del Partido Riojano.
de La Rioja.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res- cuál es la relación de personas físicas, jurídicas,
puesta facilitada por el órgano competente. administraciones o entidades sin fin de lucro que

Logroño, 30 de junio de 2000. El Consejero de ficio ubicado en la C/ Muro de la Mata, n.º 8, de
Desarrollo Autonómico y Administraciones Públicas, Logroño, y que es propiedad del Gobierno de La
D. Manuel Arenilla Sáez. Rioja.

La Ley 29/1994 de 24 de noviembre, de Arrenda- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
mientos Urbanos, aplicable a los contratos de arren- Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
damiento a los que se refiere la pregunta, prevé el ré- la respuesta a las preguntas de contestación escri-
gimen de extinción y subrogación de los mismos en ta de referencia, ordenar su publicación en el Boletín
su Disposición Transitoria Segunda para contratos de Oficial del Parlamento y su traslado al Diputado inte-
arrendamiento de vivienda celebrados con anteriori- resado.
dad al 9 de mayo de 1985, como es el caso y la Dis-
posición Transitoria Tercera para los contratos de En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
local de negocio celebrados antes de la fecha prece- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
dente, siendo éste por tanto el régimen jurídico aplica- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
ble. mento de La Rioja.

Logroño, 20 de junio de 2000. El Consejero de Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
Hacienda y Economía, D. Juan José Muñoz Ortega. Ignacio Ceniceros González.

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

2.3. Pregunta de respuesta escrita relativa a

miento de cada una de las viviendas y locales del

2.5. Pregunta de respuesta escrita relativa a

ocupan cada una de las viviendas y locales del edi-

ACUERDO:





Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1096 -

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado puesta facilitada por el órgano competente.
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: Desarrollo Autonómico y Administraciones Públicas,

Expte.: 5L/PE-0193 -0502589-

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario del Partido Riojano. Las cantidades en concepto de renta a abonar por

2.4. Pregunta de respuesta escrita relativa a perjuicio de los procesos de actualizaciones anuales
importe exacto que, como pago del arrendamiento seguidos al amparo de las Disposiciones Transitorias
correspondiente, abonan anualmente al Gobierno Segunda y Tercera de la Ley 29/1994 de Arrenda-
cada persona física, jurídica, administraciones o mientos Urbanos, para el año 2000 y en cálculo men-
entidades sin fin de lucro, que ocupan cada una de sual son los siguientes:
las viviendas y locales del edificio ubicado en la
C/ Muro de la Mata, n.º 8. LOCALES RENTA MENSUAL

ACUERDO: Planta Baja 221.335

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Entreplanta 173.128
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite Primero A 28.277
la respuesta a la pregunta de contestación escrita Segundo A 15.285
de referencia, ordenar su publicación en el Boletín Segundo B 23.448
Oficial del Parlamento y su traslado al Diputado inte- Tercero A 22.179
resado. Tercero D 31.450

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad Cuarto B 52.500
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Cuarto C 18.942
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Cuarto D 28.746
mento de La Rioja. Quinto A 27.680

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Quinto C 27.220
Ignacio Ceniceros González. Quinto D 17.066

Al Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el las cantidades mensuales variables, que de acuerdo
día 7 de junio de 2000, calificó como pregunta con con las Disposiciones Transitorias Segunda y Tercera
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el de la precitada Ley pueden ser repercutidas en los
Grupo Parlamentario del Partido Riojano, relativa a arrendatarios.
importe exacto que, como pago del arrendamiento
correspondiente, abonan anualmente al Gobierno cada En relación con los inmuebles ocupados en virtud
persona física, jurídica, administraciones o entidades de resoluciones de cesión en precario, las cantidades
sin fin de lucro, que ocupan cada una de las viviendas variables satisfechas por los cesionarios son las pre-
y locales del edificio ubicado en la C/ Muro de la Ma- vistas en las resoluciones de autorización correspon-
ta, n.º 8. dientes.

Logroño, 30 de junio de 2000. El Consejero de

D. Manuel Arenilla Sáez.

los arrendatarios a los que se refiere la pregunta, sin

Planta Baja 150.044

Cuarto A 56.546

Quinto B 32.293

Ático dcha. 28.277
Ático izqda. 32.211

A las mencionadas cantidades se incrementarán



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1097 -

Logroño, 20 de junio de 2000. El Consejero de En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
Hacienda y Economía, D. Juan José Muñoz Ortega. puesta facilitada por el órgano competente.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: Servicios Sociales del Gobierno de La Rioja, la lista

Expte.: 5L/PE-0195 -0502592- Marqués de Valdecilla de Santander, la ciframos co-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamen- 60 días.
tario Socialista.

2.6. Pregunta de respuesta escrita relativa a Salud y Servicios Sociales, D. Felipe Ruiz Fernández
número de personas de la Comunidad Autónoma de Pinedo.
de La Rioja en lista de espera en cirugía cardiaca
y tiempo medio de espera.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
la respuesta a la pregunta de contestación escrita
de referencia, ordenar su publicación en el Boletín ASUNTO:

Oficial del Parlamento y su traslado al Diputado inte-
resado. Expte.: 5L/PE-0196 -0502593-

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamen-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- tario Socialista.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. 2.7. Pregunta de respuesta escrita relativa a

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José riesgo (MER) se han originado en los mataderos
Ignacio Ceniceros González. de La Rioja.

Al Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
día 7 de junio de 2000, calificó como pregunta con la respuesta a la pregunta de contestación escrita
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el de referencia, ordenar su publicación en el Boletín
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a número de Oficial del Parlamento y su traslado al Diputado inte-
personas de la Comunidad Autónoma de La Rioja en resado.
lista de espera en cirugía cardiaca y tiempo medio de
espera. En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

Logroño, 30 de junio de 2000. El Consejero de
Desarrollo Autonómico y Administraciones Públicas,
D. Manuel Arenilla Sáez.

Según estimaciones de la Consejería de Salud y

de espera de Cirugía cardiaca, que sitúa en el Hospital

mo inferior a 40 pacientes con una demora media de

Logroño, 23 de junio de 2000. El Consejero de

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

cuántos kilogramos de material especificado de

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1098 -

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- transformación de subproductos de animales, au-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- torizado para el tratamiento de los Materiales
mento de La Rioja. Especificados de Riesgo (MER).

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José ACUERDO:

Ignacio Ceniceros González.

Al Presidente del Parlamento de La Rioja. la respuesta a la pregunta de contestación escrita

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el Oficial del Parlamento y su traslado al Diputado inte-
día 7 de junio de 2000, calificó como pregunta con resado.
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a cuántos En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
kilogramos de material especificado de riesgo (MER) con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
se han originado en los mataderos de La Rioja. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente. Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

Logroño, 30 de junio de 2000. El Consejero de
Desarrollo Autonómico y Administraciones Públicas,
D. Manuel Arenilla Sáez. Al Presidente del Parlamento de La Rioja.

El total de kilogramos originados es de 30.725 respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Kgs. de material especificado. Grupo Parlamentario Socialista, relativa a si existe en

Logroño, 23 de junio de 2000. El Consejero de subproductos animales autorizado para el tratamiento
Salud y Servicios Sociales, D. Felipe Ruiz Fernández de los Materiales Especificados de Riesgo (MER).
de Pinedo.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- Desarrollo Autonómico y Administraciones Públicas,
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado D. Manuel Arenilla Sáez.
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/PE-0198 -0502595-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamen- Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural, D. Javier
tario Socialista. Erro Urrutia.

2.8. Pregunta de respuesta escrita relativa a si
existe en La Rioja algún establecimiento, de

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite

de referencia, ordenar su publicación en el Boletín

mento de La Rioja.

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 7 de junio de 2000, calificó como pregunta con

La Rioja algún establecimiento de transformación de

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 30 de junio de 2000. El Consejero de

No.

Logroño, 20 de junio de 2000. El Consejero de



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1099 -

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- Desarrollo Autonómico y Administraciones Públicas,
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado D. Manuel Arenilla Sáez.
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: El Anuario consiste en una recopilación de datos

Expte.: 5L/PE-0200 -0502707- los. El Capítulo 13 corresponde a "Justicia" cuya

Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo ciales del INE (Instituto Nacional de Estadística) don-
Parlamentario Socialista. de no se hace referencia a ningún dato relacionado

2.9. Pregunta de respuesta escrita relativa a
cuál es la causa por la que no se consigna, en el Los datos Judiciales Sociales aparecen recogidos
Anuario Estadístico de la Comunidad Autónoma en el Anuario de Estadísticas Laborales y de Asuntos
1998, dato alguno de actividad de la jurisdicción Sociales del Ministerio de Trabajo y Asuntos Socia-
social en La Rioja. les, fuente que se utiliza para el Capítulo 2 "Mercado

ACUERDO: toda la información disponible ya que la estructura

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el pre es susceptible de revisión. En cada capítulo se
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite publica la información más relevante para lo cual hay
la respuesta a la pregunta de contestación escrita que tomar preferencias bajo criterio personal, ya que
de referencia, ordenar su publicación en el Boletín es imposible publicar toda la información disponible.
Oficial del Parlamento y su traslado al Diputado inte-
resado. El Servicio de Estadística y Análisis Económico,

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad le hacen para el perfeccionamiento de su labor y que
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- agradece, por cuanto supone un noble afán de mejorar
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- la función pública a la que nos debemos.
mento de La Rioja.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José el próximo Anuario Estadístico, pero en cualquier
Ignacio Ceniceros González. caso, está a su disposición en dicho departamento.

Al Presidente del Parlamento de La Rioja. Hacienda y Economía, D. Juan José Muñoz Ortega.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 7 de junio de 2000, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a cuál es la SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
causa por la que no se consigna, en el Anuario Esta-
dístico de la Comunidad Autónoma 1998, dato alguno La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
de actividad de la jurisdicción social en La Rioja. nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente. ASUNTO:

Logroño, 30 de junio de 2000. El Consejero de Expte.: 5L/SIDI-0316 -0502982-

de La Rioja que mantiene una estructura por capítu-

fuente utilizada es la publicación de Estadísticas Judi-

con la Jurisdicción Social en La Rioja.

de Trabajo", pero en este capítulo no se ha publicado

del anuario se mantiene de año en año, aunque siem-

estudia todas las sugerencias y observaciones que se

Dicha información se considerará su inclusión en

Logroño, 21 de junio de 2000. El Consejero de

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1100 -

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru- ASUNTO:

po Parlamentario Socialista.

3.60. Solicitud de información relativa a copia
del informe que el CIDE ha elaborado sobre la Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-
enseñanza bilingüe en nuestra Comunidad Autó- po Parlamentario Socialista.
noma, a propósito del Convenio que el M.E.C. te-
nía con el British Council. 3.61. Solicitud de información relativa a copia

ACUERDO: jería de Educación sobre el programa de enseñan-

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el conclusiones han llevado al Gobierno regional a
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite decidir la finalización del proyecto educativo.
la referida solicitud de información disponiendo que,
por la Presidencia, se dirija al órgano requerido. ACUERDO:

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- la referida solicitud de información disponiendo que,
mento de La Rioja. por la Presidencia, se dirija al órgano requerido.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
Ignacio Ceniceros González. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª M.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada Ignacio Ceniceros González.
adscrita al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo
de lo dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del
Parlamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La A la Mesa del Parlamento de La Rioja.
Rioja, la siguiente información con copia de la misma
para su remisión y solicita. D.ª M.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada

Copia del informe que el CIDE ha elaborado sobre de lo dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del
la enseñanza bilingüe en nuestra Comunidad Autóno- Parlamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La
ma, a propósito del Convenio que el M.E.C. tenía con Rioja, la siguiente información con copia de la misma
el British Council. para su remisión y solicita.

Logroño, 30 de junio de 2000. La Diputada del Copia del informe de evaluación que ha hecho la
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Inmaculada Consejería de Educación sobre el programa de ense-
Ortega Martínez. ñanza bilingüe del Colegio Doctor Castroviejo, cuyas

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Inmaculada
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado Ortega Martínez.
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

Expte.: 5L/SIDI-0317 -0502983-

del informe de evaluación que ha hecho la Conse-

za bilingüe del Colegio Doctor Castroviejo, cuyas

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

adscrita al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo

conclusiones han llevado al Gobierno regional a deci-
dir la finalización del proyecto educativo.

Logroño, 30 de junio de 2000. La Diputada del



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1101 -

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- va al expediente de convalidación, aprobado por
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado Acuerdo del Gobierno de La Rioja con fecha
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 10.12.99, con cargo a la partida presupuestaria

ASUNTO: pts.

Expte.: 5L/SIDI-0211 -0502405- ACUERDO:

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
lamentario Socialista. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

3.1. Solicitud de información relativa a remi- do.
sión del o los informes de fiscalización del gasto
que se refiere al pago de la nómina de julio de En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
1999, del personal de la Administración Pública con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
de la C.A.R., relativo a transferencias en materia pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
educativa por importe de 1.049.953.722 pts. mento de La Rioja.

ACUERDO: Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. ASUNTO:

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Expte.: 5L/SIDI-0213 -0502407-
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- sión de copia de documentos referidos al expe-
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado diente de contratación n.º 05-5-2.1-0005/2000,
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. "Asistencia para la evaluación ‘ex post’ del docu-

ASUNTO: La Rioja" 

Expte.: 5L/SIDI-0212 -0502406- ACUERDO:

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
lamentario Socialista. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

3.2. Solicitud de información relativa a remi- do.
sión de copia de la documentación completa relati-

05.01.7111.480.04 y por un importe de 36.001.386

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par-
lamentario Socialista.

3.3. Solicitud de información relativa a remi-

mento único de programación del objetivo 5B en

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1102 -

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad ASUNTO:

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Expte.: 5L/SIDI-0215 -0502409-
mento de La Rioja.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José lamentario Socialista.
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ción Pública de la Comunidad Autónoma de La
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado Rioja". 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0214 -0502408- Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par- do.
lamentario Socialista.

3.4. Solicitud de información relativa a remi- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
sión de copia de documentos referidos al expe- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
diente de contratación n.º 05-5-2.1-0004/2000, mento de La Rioja.
"Evaluación ‘ex post’ de la iniciativa comunitaria
Leader II en La Rioja". Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
do. nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- ASUNTO:

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Expte.: 5L/SIDI-0216 -0502443-

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-
Ignacio Ceniceros González. po Parlamentario del Partido Riojano.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- Cultural, con detalle de su localización, fecha y
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado organismo que otorgó tal calificación.
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par-

3.5. Solicitud de información relativa a remi-
sión de copia de documentos referidos al expe-
diente de contratación n.º 04-5-2.1-056/99, "Valo-
ración de los puestos de trabajo de la Administra-

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

Ignacio Ceniceros González.

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

3.6. Solicitud de información relativa a relación
de bienes que en la Comunidad Autónoma de La
Rioja están calificados como Bienes de Interés



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1103 -

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
do. ASUNTO:

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad Expte.: 5L/SIDI-0218 -0502455-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-
mento de La Rioja. po Parlamentario del Partido Riojano.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José 3.8. Solicitud de información relativa a relación
Ignacio Ceniceros González. detallada de titulares de instalaciones de aguas

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado ACUERDO:

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Expte.: 5L/SIDI-0217 -0502454- do.

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
po Parlamentario del Partido Riojano. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

3.7. Solicitud de información relativa a relación mento de La Rioja.
detallada de instalaciones de aguas recreativas
que, en la campaña de inspección del año 1999, Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
merecieron un informe sanitario desfavorable. Ignacio Ceniceros González.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
do. sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad ASUNTO:

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Expte.: 5L/SIDI-0219 -0502456-
mento de La Rioja.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José po Parlamentario del Partido Riojano.
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

recreativas a los que se ha requerido por escrito la
solución de los incumplimientos del Decreto
17/1994 y motivos concretos de estos requerimien-
tos en las tres últimas campañas de inspección.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-

3.9. Solicitud de información relativa a relación



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1104 -

de titulares de instalaciones de aguas recreativas mento de La Rioja.
que han solucionado los incumplimientos del De-
creto 17/1994 y en qué fecha han solucionado di- Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
chos incumplimientos. Ignacio Ceniceros González.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
do. sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad ASUNTO:

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Expte.: 5L/SIDI-0221 -0502458-
mento de La Rioja.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José po Parlamentario del Partido Riojano.
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- los hubiera.
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. ACUERDO:

ASUNTO: La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

Expte.: 5L/SIDI-0220 -0502457- mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario del Partido Riojano. En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

3.10. Solicitud de información relativa a rela- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
ción de instalaciones de aguas recreativas que en mento de La Rioja.
las últimas tres campañas han sido clausuradas en
la Comunidad Autónoma de La Rioja. Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
do. nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-

3.11. Solicitud de información relativa a rela-
ción de municipios de la Comunidad Autónoma de
La Rioja que incumplen el Real Decreto 1138/91 y
cuáles son los motivos de los incumplimientos, si

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Ignacio Ceniceros González.

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1105 -

ASUNTO: ACUERDO:

Expte.: 5L/SIDI-0222 -0502459- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
po Parlamentario del Partido Riojano. do.

3.12. Solicitud de información relativa a rela- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
ción de captaciones de agua de consumo público con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
de La Rioja en las que se ha detectado, en los últi- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mos tres ejercicios, contaminación por concentra- mento de La Rioja.
ción elevada de nitratos.

ACUERDO: Ignacio Ceniceros González.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
do. La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- ASUNTO:

mento de La Rioja.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- tados a las redes de distribución, en los que se ha
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado detectado, en los tres últimos ejercicios, contami-
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. nación por concentración de nitratos.

ASUNTO: ACUERDO:

Expte.: 5L/SIDI-0223 -0502460 La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
po Parlamentario del Partido Riojano. do.

3.13 Solicitud de información relativa a rela- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
ción de fuentes de La Rioja no conectadas a las con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
redes de distribución, en las que se ha detectado, pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
en los últimos tres ejercicios, contaminación por mento de La Rioja.
concentración de nitratos.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado

Expte.: 5L/SIDI-0224-0502461

po Parlamentario del Partido Riojano.

3.14 Solicitud de información relativa a rela-
ción de pozos particulares de La Rioja, no conec-

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1106 -

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0225-0502462

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
po Parlamentario del Partido Riojano. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

3.15 Solicitud de información relativa a rela-
ción de municipios riojanos en los que durante Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
todo el año se mantienen concentraciones elevadas Ignacio Ceniceros González.
de nitratos, durante los tres últimos ejercicios.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Expte.: 5L/SIDI-0227-0502472
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. 3.17 Solicitud de información relativa a copia

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

ASUNTO: do.

Expte.: 5L/SIDI-0226-0502471 En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
Parlamentario Socialista. mento de La Rioja.

3.16 Solicitud de información relativa a copia Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
del expediente completo que sustenta la tramita- Ignacio Ceniceros González.
ción de la modificación presupuestaria n.º 4/2000.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.

ASUNTO:

Parlamentario Socialista.

del expediente completo que sustenta la tramita-
ción de la modificación presupuestaria n.º 6/2000.

ACUERDO:

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1107 -

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0228-0502473

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Parlamentario Socialista. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

3.18 Solicitud de información relativa a copia
del expediente completo que sustenta la tramita- Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
ción de la modificación presupuestaria n.º 9/2000. Ignacio Ceniceros González.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
do. sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad ASUNTO:

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Expte.: 5L/SIDI-0230 -0502475-
mento de La Rioja.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Parlamentario Socialista.
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado ACUERDO:

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Expte.: 5L/SIDI-0229 -0502474- do.

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
Parlamentario Socialista. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

3.19. Solicitud de información relativa a copia mento de La Rioja.
del expediente de contratación 06-7-2.1-0016/2000
de Servicio de Comidas de la Guardería infantil Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
Ntra. Sra. del Carmen de Calahorra. Ignacio Ceniceros González.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

3.20. Solicitud de información relativa a copia
del expediente completo que sustenta la tramita-
ción de la modificación presupuestaria núm.
13/2000.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1108 -

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0231 -0502476-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Parlamentario Socialista. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

3.21. Solicitud de información relativa a copia
del expediente completo que sustenta la tramita- Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
ción de la modificación presupuestaria núm. Ignacio Ceniceros González.
14/2000.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Expte.: 5L/SIDI-0233 -0502478-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. 3.23. Solicitud de información relativa a copia

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0232 -0502477-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Parlamentario Socialista. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

3.22. Solicitud de información relativa a copia
del expediente de contratación n.º 06-7-2.1- Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
0017/2000 de Servicio de Comidas de la Guarde- Ignacio Ceniceros González.
ría infantil Ntra. Sra. de Vico de Arnedo.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.

ASUNTO:

Parlamentario Socialista.

del expediente completo que sustenta la tramita-
ción de la modificación presupuestaria núm.
16/2000. 

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1109 -

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0234 -0502479-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Parlamentario Socialista. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

3.24. Solicitud de información relativa a copia
del expediente de contratación 06-7-2.1-0018/2000 Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
de Servicio de Comidas de la Residencia Iregua de Ignacio Ceniceros González.
Logroño.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Expte.: 5L/SIDI-0236 -0502481-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. 3.26. Solicitud de información relativa a copia

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 7 de julio de 2000 ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0235 -0502480-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Parlamentario Socialista. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

3.25. Solicitud de información relativa a copia
del expediente completo que sustenta la tramita- Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
ción de la modificación presupuestaria núm. Ignacio Ceniceros González.
26/2000.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.

ASUNTO:

Parlamentario Socialista.

del expediente de contratación 06-7-2.1-0023/2000
de Servicio de Estancias Diurnas de los hogares de
Lobete-Logroño, zona sur Logroño y Calahorra.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1110 -

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0237 -0502482-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Parlamentario Socialista. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

3.27. Solicitud de información relativa a copia
del expediente completo que sustenta la tramita- Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
ción de la modificación presupuestaria núme- Ignacio Ceniceros González.
ro 60/2000.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Expte.: 5L/SIDI-0239 -0502484-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. 3.29. Solicitud de información relativa a copia

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0238 -0502483-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Parlamentario Socialista. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

3.28. Solicitud de información relativa a copia
del expediente de contratación 08-7-2.1-0008/2000 Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
de Producción de los Conciertos Musicales de Ac- Ignacio Ceniceros González.
tual 2000.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.

ASUNTO:

Parlamentario Socialista.

del expediente de contratación 04-7-2./2000 de
mantenimiento de las redes de comunicación de la
Dirección General de Política Interior.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1111 -

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0240 -0502485-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Parlamentario Socialista. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

3.30. Solicitud de información relativa a copia
del expediente de contratación 06-7-2.1-0015/2000 Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
de Servicio de Comidas de la Guardería infantil Ignacio Ceniceros González.
La Florida de Alfaro.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Expte.: 5L/SIDI-0242 -0502487-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. 3.32. Solicitud de información relativa a copia

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0241 -0502486-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Parlamentario Socialista. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

3.31. Solicitud de información relativa a copia
del expediente de contratación 07-7-4.1-0005/2000 Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
de Gestión, mantenimiento y explotación de la pis- Ignacio Ceniceros González.
cifactoría de Brieva de Cameros en el año 2000.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.

ASUNTO:

Parlamentario Socialista.

del expediente de contratación, mediante Conve-
nio, 07-7-4.1-0006/2000 de explotación de la plan-
ta piloto de Pradejón.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1112 -

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- se, por las diferentes figuras de protección, de la
nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado ejecución de la partida presupuestaria que en el
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. Presupuesto de 1999 se consignaron en el Progra-

ASUNTO: Código económico 780 aparecen para Adquisición

Expte.: 5L/SIDI-0243 -0502488-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

3.33. Solicitud de información relativa a desglo- mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
se, por las diferentes figuras de protección, de la do.
ejecución de la partida presupuestaria que en el
Presupuesto de 1998 se consignaron en el Progra- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
ma 4311 de la Sección 09, Servicio 03, Art. 78, con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Código económico 780 aparecen para Adquisición pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
V.P.O. mento de La Rioja.

ACUERDO: Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. ASUNTO:

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Expte.: 5L/SIDI-0247 -0502529-
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- expediente de contratación formalizado, bajo la
nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado modalidad de contrato menor, entre la Consejería
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. de Turismo y Medio Ambiente y la empresa Cen-

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0244 -0502489-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
Parlamentario Socialista. mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

3.34. Solicitud de información relativa a desglo-

ma 4311 de la Sección 09, Servicio 03, Art. 78,

V.P.O.

ACUERDO:

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.35. Solicitud de información sobre copia del

tro de Investigación y estudios de marketing.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

do.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1113 -

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. ASUNTO:

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Expte.: 5L/SIDI-0249 -0502531-
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- expediente de contratación núm. 07-1-2.1-045/99,
nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado "Redacción de proyecto y ejecución de obras de
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. construcción de la estación depuradora de aguas

ASUNTO: varrete".

Expte.: 5L/SIDI-0248 -0502530- ACUERDO:

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
lamentario Socialista. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

3.36. Solicitud de información relativa a copia do.
del expediente de contratación formalizado, bajo
la modalidad de contrato menor, entre la Conseje- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
ría de Salud y Servicios Sociales y la empresa Do- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
mínguez Filgueira Construcciones, S.L. "obras de pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
emergencia en la Residencia de Personas Mayores mento de La Rioja.
de Lardero".

ACUERDO: Ignacio Ceniceros González.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
do. La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- ASUNTO:

mento de La Rioja.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ción núm. 07-1-2.1-061/99, "Redacción del pro-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.37. Solicitud de información sobre copia del

residuales de los municipios de Fuenmayor y Na-

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado

Expte.: 5L/SIDI-0250 -0502532-

Parlamentario Socialista.

3.38. Solicitud de información sobre copia de
documentos referidos al expediente de contrata-



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1114 -

yecto y ejecución de las obras de ampliación del con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
edificio de Medio Ambiente en la calle Prado Vie- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
jo 62 bis - Logroño". mento de La Rioja.

ACUERDO: Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. ASUNTO:

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Expte.: 5L/SIDI-0252 -0502534-
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- expediente de contratación núm. 07-4-2.1-065/99,
nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado "Acondicionamiento y elaboración del programa
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. de educación ambiental del centro de visitantes

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0251 -0502533-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par- Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
lamentario Socialista. mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

3.39. Solicitud de información relativa a copia
del expediente de contratación formalizado, bajo En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
la modalidad de contrato menor, entre la Conseje- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
ría de Obras Públicas y la empresa Ingeniería de pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
Redes Urbanas y del Territorio, S.L. "actualiza- mento de La Rioja.
ción base datos de accidentalidad y redacción in-
forme seguridad vial 1999". Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
do. nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.40. Solicitud de información sobre copia del

del parque de La Grajera".

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

do.

Ignacio Ceniceros González.

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1115 -

ASUNTO: ACUERDO:

Expte.: 5L/SIDI-0253 -0502535- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par- mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
lamentario Socialista. do.

3.41. Solicitud de información relativa a copia En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
del expediente de contratación formalizado, bajo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
la modalidad de contrato menor, entre la Conseje- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
ría de Educación, Cultura, Juventud y Deportes mento de La Rioja.
(D.G. de Juventud) y el Grupo Consultor BEPER,
S.A. "Consultoría/Asistencia en decoración". Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
do. nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- ASUNTO:

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Expte.: 5L/SIDI-0255 -0502537-

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par-
Ignacio Ceniceros González. lamentario Socialista.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ria de tratamiento de información en Internet".
nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. ACUERDO:

ASUNTO: La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

Expte.: 5L/SIDI-0254 -0502536- mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

3.42. Solicitud de información sobre el estudio pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
realizado por el becario D. Miguel Ángel Fernán- mento de La Rioja.
dez Terroba: "Control de los residuos industria-
les". Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Ignacio Ceniceros González.

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

3.43. Solicitud de información relativa a estu-
dio realizado por el becario D. Luis Taboada
Campo sobre: "Realización de estudios en mate-

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Ignacio Ceniceros González.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1116 -

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- yectos de mejora de Servicios de Atención al ciu-
nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado dadano".
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0256 -0502538- Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo do.
Parlamentario Socialista.

3.44. Solicitud de información sobre copia del con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
expediente de contratación formalizado, bajo la pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
modalidad de contrato menor, entre la Consejería mento de La Rioja.
de Turismo y Medio Ambiente y la empresa Ke-
pos Estudios Medioambientales, S.L. Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
do. nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- ASUNTO:

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Expte.: 5L/SIDI-0258 -0502541-

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Ignacio Ceniceros González. Parlamentario Socialista.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado ACUERDO:

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Expte.: 5L/SIDI-0257 -0502539- do.

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
lamentario Socialista. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

3.45. Solicitud de información relativa a estu- mento de La Rioja.
dio realizado por el becario D. Antonio Cabello
Pla sobre "calidad en los Servicios Públicos, pro- Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

Ignacio Ceniceros González.

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

3.46. Solicitud de información relativa a copia
del Proyecto de construcción de 140 viviendas en
El Cubo promovido por el IRVI, S.A.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1117 -

Ignacio Ceniceros González. 3.48. Solicitud de información relativa a copia

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0259 -0502542-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Parlamentario Socialista. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

3.47. Solicitud de información relativa a copia
del modificado del Proyecto de construcción de Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
140 viviendas en El Cubo promovidas por el IR- Ignacio Ceniceros González.
VI, S.A.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Expte.: 5L/SIDI-0261 -0502544-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. 3.49. Solicitud de información relativa a copia

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0260 -0502543-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Parlamentario Socialista. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

del expediente de contratación del Proyecto de
construcción de 140 viviendas en El Cubo promo-
vidas por el IRVI, S.A.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.

ASUNTO:

Parlamentario Socialista.

del expediente de contratación de las obras de
ejecución del Proyecto de construcción de 140 vi-
viendas en El Cubo promovidas por el IRVI, S.A.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1118 -

mento de La Rioja. ASUNTO:

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Expte.: 5L/SIDI-0263 -0502546-
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- de la segunda carta-tipo, con las condiciones de la
nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado compraventa, dirigida a cada uno de los adjudica-
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. tarios de una vivienda en la promoción El Cubo

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0262 -0502545-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
Parlamentario Socialista. mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

3.50. Solicitud de información relativa a copia
de la carta-tipo, con las condiciones de la compra- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
venta, dirigida a cada uno de los adjudicatarios de con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
una vivienda en la promoción El Cubo del IRVI, pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
S.A. mento de La Rioja.

ACUERDO: Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. ASUNTO:

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Expte.: 5L/SIDI-0264 -0502547-
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ro de certificaciones de obras e importe de cada
nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado una de ellas que se han aprobado en ejecución del
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. proyecto en la promoción El Cubo del IRVI, S.A.

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.51. Solicitud de información relativa a copia

del IRVI, S.A.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

do.

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.52. Solicitud de información relativa a núme-



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1119 -

ACUERDO: La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- ASUNTO:

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Parlamentario Socialista.
mento de La Rioja.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José de la documentación que obre en poder del IRVI,
Ignacio Ceniceros González. S.A. sobre la oferta realizada por la empresa ad-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado ACUERDO:

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Expte.: 5L/SIDI-0265 -0502548- do.

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
Parlamentario Socialista. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

3.53. Solicitud de información relativa a copia mento de La Rioja.
del contrato-tipo de compraventa que el IRVI,
S.A. tiene pensado firmar con los adjudicatarios Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
de las viviendas de la promoción El Cubo. Ignacio Ceniceros González.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado
do. sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad ASUNTO:

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Expte.: 5L/SIDI-0267 -0502550-
mento de La Rioja.

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José lamentario Socialista.
Ignacio Ceniceros González.

nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado

Expte.: 5L/SIDI-0266 -0502549-

3.54. Solicitud de información relativa a copia

judicataria de las obras de construcción de las
viviendas de El Cubo a los adjudicatarios de las
mismas sobre modificación memoria calidades de
las viviendas.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par-

3.55. Solicitud de información relativa a estu-



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1120 -

dio realizado por la becaria D.ª Isabel Merino con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Hernáez sobre "análisis comparativo de la meto- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
dología empleada por las Administraciones Públi- mento de La Rioja.
cas en el seguimiento y evaluación de proyectos de
cooperación". Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
do. nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- ASUNTO:

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Expte.: 5L/SIDI-0269 -0502552-

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par-
Ignacio Ceniceros González. lamentario Socialista.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- calidad en los Servicios Públicos de La Rioja; po-
nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado lítica de formación de personal y servicios de
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. atención a la ciudadanía".

ASUNTO: ACUERDO:

Expte.: 5L/SIDI-0268 -0502551- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par- mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
lamentario Socialista. do.

3.56. Solicitud de información relativa a estu- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
dio realizado por la becaria D.ª María Álvarez con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Pastor sobre "elaboración de una guía práctica pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
sobre las repercusiones de la Unión Europea en la mento de La Rioja.
Empresa y el Ciudadano".

ACUERDO: Ignacio Ceniceros González.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
do. La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

Ignacio Ceniceros González.

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

3.57. Solicitud de información relativa a estu-
dio realizado por la becaria D.ª Eva Martínez
Hernández sobre "indicadores de gestión de la

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José

nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 1121 -

ASUNTO: nión celebrada el día 7 de julio de 2000, ha adoptado

Expte.: 5L/SIDI-0270 -0502553-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par-
lamentario Socialista. Expte.: 5L/SIDI-0271 -0502561-

3.58. Solicitud de información relativa a estu- Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo
dio realizado por el becario D. José M.ª Gallo Pé- Parlamentario Socialista.
rez sobre "valoración de posible disposición legal
para regular el aprovechamiento micológico". 3.59. Solicitud de información relativa a listado

ACUERDO: do Plan Nacional de Acción sobre la Siniestrali-

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- ACUERDO:

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
do. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- do.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
Ignacio Ceniceros González. mento de La Rioja.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

de las empresas en las que se actuará en el llama-

dad.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Logroño, 10 de julio de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

     BOLETÍN OFICIAL DEL
PARLAMENTO DE LA RIOJA

HOJA
DE SUSCRIPCIÓN

Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones
estipuladas.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a  . . . . . .  de  . . . . . . . . . . . . . .   de 2000.
Firmado,

Forma de pago:
Transferencia o ingreso en la cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja núm.

2037.0070.78.0101566628, o giro postal dirigido al Parlamento de La Rioja. C/  Marqués de San Nico-
lás 111. 26001 LOGROÑO (La Rioja).

Precio de suscripción: Anual 5.000 pts. Número suelto 100 pts.

Nota:
La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre

de cada año. A la remisión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Número 75 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

PARLAMENTO  DE  LA  RIOJA
SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES

Suscripción anual al Boletín Oficial: 5.000 pts.
Número suelto: 100 pts.
Suscripción anual al Diario de Sesiones: 6.000 pts.
Número suelto: 200 pts.

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, c/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente
nº 2037.0070.78.0101566628, o giro postal al Parlamento de La Rioja, c/ Marqués de San Nico-
lás 111, 26001 LOGROÑO.

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja.
Imprime: Parlamento de La Rioja.


